Дело № 5-87\22 г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              с.Муслюмово                                                                     17.03.2022 г.

Мировой судья судебного участка № 1 по Муслюмовскому судебному району РТ Ханнанова Б.И., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренного статьей 19.13 КоАП РФ в отношении гр.Суханова Е.И., …. г.р., место рождения: с.Муслюмово Муслюмовского района ТАССР, паспорт: …, выдан … УВД г… РТ, …  не работает, пенсионер, гражданин России, не работает, адрес проживания: РТ, Муслюмовский  район, с…. ул…. адрес регистрации: РТ, г….  ул….,ул. Вахитова, …,
установил:

     02.02.2022 года в 16:54 часов в с.Муслюмово Суханов Е.И.  умышленно  сообщил в отдел полиции  недостоверные сведения о том, что его жена в неадекватном состоянии. Сообщение зарегистрировано  02.02.2022 года в КУСП №271.
     В судебном заседании Суханов Е.И. пояснил, что 02.02.2022 года он находился в состоянии опьянения, я поссорился с женой, мне ничего не угрожало, решил вызвать сотрудников полиции, чтобы они поговорили с женой. О том, что жена в неадекватном состоянии сообщил намеренно, чтобы сотрудники полиции приехали. Свою вину признал, раскаивается.
     Согласно акту № 13 от 03.02.2022 года у Суханова Е.И. имелись клинические признаки опьянения и пары алкоголя в выдохе в количестве 1,240 мг\л, через 15-20 минут 1,106 мг\л. Состояние опьянения было установлено.

     Из рапорта УУП ОМВД России по Муслюмовскому району В.Ф.Ильясова следует, что сведения сообщения Суханова Е.И. не подтвердились.

    По месту жительства характеризуется отрицательно в связи с с периодическим злоупотреблением спиртными напитками.

     Таким образом, в действиях Суханова Е.И. установлен состав административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.13 КоАП РФ, заведомо ложный вызов полиции.
     При назначении размера наказания мировой судья учел, что Суханов Е.И. впервые совершил правонарушение.
      На основании вышеизложенного и руководствуясь ст. ст. 29.9 ч.1 п.1, 19.13 КоАП РФ,

постановил:
     Суханова Е.И. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.13 КоАП РФ  административное наказание в виде административного штрафа в размере  1000 (одна тысяча) рублей.

     Реквизита для уплаты штрафа: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), КПП 165501001, ИНН 1654003139, УФК по РТ, ОКТМО 92701000001, номер счета получателя платежа 03100643000000011100, кор.счет  40102810445370000079 в Отделение НБ РТ Банка  России г.Казань, БИК 019205001,  штраф № 5-87\22,  КБК 731116011930100131140. Идентификатор 0138690900000000027406180.
      Разъяснить, что постановление вступил в законную силу после истечения срока, установленного для обжалования постановления, который составляет десять дней со дня вручения или получения копии постановления и штраф следует уплатить не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу.

      Предупредить об административной ответственности, предусмотренной частью первой статьи 20.25 КоАП РФ, согласно которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

     Разъяснить право на обращение к мировому судье с заявлением об отсрочке или рассрочке исполнения административного наказания в виде административного штрафа на основании ст.31.5 КоАП РФ.

    Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня получения копии постановления в Муслюмовский районный суд Республики Татарстан через мирового судью судебного участка № 1.
                       Мировой судья                                       Б.И. Ханнанова

2